Por cada setecientos cincuenta metros cúbicos (750 m³) de material, o una vez al día, si se 

emplea menos material: 

- Un (1) ensayo Próctor Modificado (UNE 103501). 

- Un (1) ensayo Granulométrico (UNE-EN 933). 

- Dos (2) ensayos Equivalentes de Arena (UNE-EN 933-8). 

Por cada mil quinientos metros cúbicos (1500 m³) de material, o una vez cada dos días, si se 

emplea menos material: 

- Un (1) ensayo de Límites de Atterberg (UNE 103103). 

Por cada cuatro mil quinientos metros cúbicos (4500 m³) de material, o una vez a la semana, si 

se emplea menos material: 

- Un (1) ensayo de Los Ángeles (UNE-EN 1097). 

- Un (1) CBR de laboratorio (UNE 103-502-94). 

- Dos (2) Porcentajes de elementos con 2 o más caras fracturadas de la fracción retenida 
por el tamiz 5 UNE (UNE-EN 933-5). 

En lugar de empleo: 

Por cada tres mil quinientos metros cuadrados de tongada (3,500 m²) o fracción diaria 

compactada si ésta es menor: 

- Cinco (5) determinaciones de humedad (UNE 103300). 

- Cinco (5) ensayos de Densidad “in situ” (ASTM-D-3017). 

- Un (1) ensayo de placa de carga (UNE 103808). 

2.8.- RIEGOS DE CURADO, IMPRIMACIÓN-ADHERENCIA

[...]

- Cinco (5) determinaciones de la humedad "in situ" (ASTM-D-3017). 

Por cada veinticinco mil metros cuadrados de zona marcada en Proyecto (25.000 m²), con las 

mismas características: 

- Un (1) CBR de laboratorio (UNE 103-502-94). 

3.2.- TERRAPLENES 

En lugar de procedencia: 

Por cada dos mil quinientos metros cúbicos de material (2.500 m³), o una vez al día si se emplea 

menos material: 

- Un (1) ensayo Próctor Normal (UNE 103-500-94). 

Por cada doce mil quinientos metros cúbicos de material (12.500 m³), o una vez cada tres días 

si se emplea menos material: 

- Un (1) Granulométrico (UNE-EN 933). 

- Un (1) determinación de los límites de Atterberg (UNE 103103). 

Por cada veinticinco mil metros cúbicos de material (25.000 m³), o una vez a la semana si se 

emplea menos material: 

- Un (1) CBR de laboratorio (UNE 103-502-94). 

- Una (1) determinación de materia orgánica (UNE 103204). 

Por cada veinticinco mil metros cúbicos de material (25.000 m³), o una vez a la semana si se 

emplea menos material: 

- Un (1) CBR de laboratorio (UNE 103-502-94). 

En lugar de empleo, durante su compactación: 

Por cada quince mil metros cuadrados (15.000 m²) de tongada o fracción diaria compactada se 

ésta es menor, exceptuando las franjas de borde de 2,00 m de ancho: 

- Cinco (5) determinaciones de la densidad "in situ" (ASTM-D-3017). 

- Cinco (5) determinaciones de la humedad "in situ" (ASTM-D-3017).

[...]

- Una (1) determinación de la adhesividad a los áridos a los ligantes bituminosos en 
presencia de agua (UNE-EN 13614). 

- Una (1) determinación de la densidad relativa de áridos gruesos (EN 1097-6:2000). 

- Una (1) determinación de la absorción de áridos gruesos (EN 1097-6:2000). 

Por cada veinticinco mil metros cúbicos (25.000 m³) de árido grueso, o una vez al mes si se 

emplea menos material: 

- Un (1) ensayo de Pulido Acelerado (UNE EN 1097-8). 

Por cada cinco mil metros cúbicos (5.000 m³) de árido fino, tamaño que pasa por el tamiz 2,5 

UNE, o una vez a la semana si se emplea menos material:

[...]

- Una (1) determinación de la absorción de áridos finos (UNE EN 1097-6). 

Por cada doscientos cincuenta metros cúbicos (250 m³) de cada tamaño de árido clasificado, o 

una vez al día si se emplea menos material: 

- Un (1) ensayo Granulométrico (UNE-EN 933). 

Por cada dos mil quinientos metros cúbicos (2.500 m³) de cada tamaño de árido clasificado, o 

una vez a la semana si se emplea menos material: 

- Un (1) Índice de lajas (UNE EN 933‐3). 

- Una (1) Determinación del porcentaje de elementos con dos o más caras de fractura 
(UNE-EN 933-5). 

Por cada veinticinco mil metros cúbicos (25.000 m³) del conjunto de los áridos, o una vez al mes 

si se emplea menos material: 

- Un (1) ensayo de inmersión-compresión, incluyendo fabricación, densidad y rotura (UNE 
EN 12697-12). 

Por cada cisterna o cuarenta toneladas (80 t) de ligante bituminoso, o una vez al mes.